
 
 
Prot. v. segnatura     Siderno, lì v. segnatura 

 

 

A tutto il personale dell’Istituto 

A tutti gli alunni 

Alle famiglie di tutti gli alunni 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito web  
 

 

OGGETTO: Chiusura al pubblico dei locali scolastici e degli uffici di segreteria per gli Esami 

di Stato a.s. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, avente oggetto “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 21, 

della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO DM 234/2000, avente oggetto “Regolamento, recante norme in materia di curricoli 

nell'autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 8 del decreto del Presidente 

della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275” 

VISTO il decreto legislativo 17 ottobre 2005, n. 226, recante “Norme generali e livelli essenziali delle 

prestazioni relativi al secondo ciclo del sistema educativo di istruzione e formazione, a 

norma dell’articolo 2 della legge 28 marzo 2003, n. 53”; 

VISTO la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, che adotta il “Regolamento 

recante lo statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria”;  

VISTO Ordinanza Ministeriale n. 55 del 22 marzo 2024, avente oggetto “Esame di Stato conclusivo 

del secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2023/2024; 

CONSIDERATO che in data 19 e 20 giugno p.v. si svolgeranno la prima e seconda prova scritta degli 

Esami di Stato; 

DISPONE 

 

La chiusura degli uffici di segreteria dal 17 al 22 giugno 2024 per eventuali richieste di 

documentazione e/o informazioni è possibile inviare una mail all’indirizzo rcis03100l@istruzione.it. 

mailto:rcis03100l@istruzione.it
Protocollo n. 0007614/2024 del 13/06/2024



 
 

 

Inoltre al fine di garantire il regolare svolgimento degli Esami di Stato, nelle giornate di 

mercoledì 19 e giovedì 20 giugno 2024, l’accesso all’Istituto è INTERDETTO al pubblico.  

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Giuliana Fiasché 

                                                                                       Sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 


		2024-06-15T10:26:35+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA GIULIANA FIASCHE' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




